教 私 第 １ ０ ３ ２ 号
令 和 ３ 年 ４ 月 ２ 日

各私立学校設置者 様
各私立小・中・高・中等教育学校長 様
各私立幼稚園長 様
各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

私立学校園における今後の教育活動について（通知）

大阪府においては、４月１日（木）に第43回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議を開催

し、府立学校の今後の教育活動について、別添資料のとおり決定しました。

つきましては、私立学校園に対し下記のとおり要請することといたしますので、ご協力をお

願いいたします。

記

１ 期間

  令和３年４月５日（月）から令和３年５月５日（水）まで

２ 制限強化する内容

  学校教育活動および部活動

   現行：感染リスクの高い活動について、実施の検討及び感染症対策の更なる徹底

   今後：感染リスクの高い活動は実施しない

【添付資料】
・今後の教育活動について
（第 43回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議資料 2-3）

・市町村立学校園における今後の教育活動について
（令和３年４月２日付け大阪府教育委員会教育長通知）

【参考】感染リスクの高い活動

○学校教育活動

 ・児童生徒等が長時間にわたり、密集又は近距離で対面形式となるグループワークや

グループ活動、ディスカッション等

 ・近距離で一斉に大きな声で話す活動

例）＊音楽：室内で児童生徒等が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニ

カ等の管楽器演奏

＊体育：児童生徒が密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする運動

○部活動

 ・生徒どうしが近距離で向き合う活動

 ・大きな発声や激しい呼気を伴う活動

 ・身体接触を伴う活動                    など

 ・府立学校における今後の教育活動等について
（令和３年４月２日付け教育振興室長通知）

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ

山本、浅野（06-6941-0351 内線 4858）

幼稚園振興グループ

成相、菅（    〃     内線 4816）

専各振興グループ

国領、江藤（    〃     内線 4862）

教 私 第 １ ０ ３ ２ 号
令 和 ３ 年 ４ 月 ２ 日

各私立学校設置者 様
各私立小・中・高・中等教育学校長 様
各私立幼稚園長 様
各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

私立学校園における今後の教育活動について（通知）

大阪府においては、４月１日（木）に第43回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議を開催

し、府立学校の今後の教育活動について、別添資料のとおり決定しました。

つきましては、私立学校園に対し下記のとおり要請することといたしますので、ご協力をお

願いいたします。

記

１ 期間

  令和３年４月５日（月）から令和３年５月５日（水）まで

２ 制限強化する内容

  学校教育活動および部活動

   現行：感染リスクの高い活動について、実施の検討及び感染症対策の更なる徹底

   今後：感染リスクの高い活動は実施しない

【添付資料】
・今後の教育活動について
（第 43回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議資料 2-3）

・市町村立学校園における今後の教育活動について
（令和３年４月２日付け大阪府教育委員会教育長通知）

【参考】感染リスクの高い活動

○学校教育活動

 ・児童生徒等が長時間にわたり、密集又は近距離で対面形式となるグループワークや

グループ活動、ディスカッション等

 ・近距離で一斉に大きな声で話す活動

例）＊音楽：室内で児童生徒等が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニ

カ等の管楽器演奏

＊体育：児童生徒が密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする運動

○部活動

 ・生徒どうしが近距離で向き合う活動

 ・大きな発声や激しい呼気を伴う活動

 ・身体接触を伴う活動                    など

 ・府立学校における今後の教育活動等について
（令和３年４月２日付け教育振興室長通知）

（お問い合わせ先）

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ

山本、浅野（06-6941-0351 内線 4858）

幼稚園振興グループ

成相、菅（    〃     内線 4816）

専各振興グループ

国領、江藤（    〃     内線 4862）